CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 13/2012

Aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e doze, às 14 horas, na sala de Comissões da Câmara Municipal de Caxias do Sul, reuniram-se os Pregoeiros José Bianchi, Maitê Chinato Sá e Samuel Francisco Ferrigo, nomeados pela Portaria nº 3.175/11, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação referentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2012, que objetiva a aquisição de mesas, cadeiras e divisórias Câmara Municipal de Caxias do Sul. Participaram deste certame as empresas CAVALETTI ESTOFADOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ 88.709.621/0001-90, representada pelo Sr. Luís Fernando Bedin, CPF 277.211.080-04; F.M. INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA – ME, CNPJ 14.346.362/0001-43, representada pelo Sr. Ricardo Lutz, CPF 367.241.140-04; J. ZILIOTTO COMÉRCIO DE MÓVEIS E DECORAÇÃO PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ 10.815.403/0001-42, representada pelo Sr. Luís Fernando Bedin, CPF 277.211.080-04; MACRO MADEIRAS LTDA, CNPJ 88.963.780/0001-16, representada pelo Sr. Antoninho Vinicio Maragno, CPF 253.057.430-87; MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ 88.766.936/0001-79, representada pelo Sr. Carlos Nazareno Vieira Duarte, CPF 198.650.310-00; MIRANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA; CNPJ 04.627.625/0001-39, representada pelo Sr. Leandro Possenti, CPF 501.944.450-20; MOVANE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – ME, CNPJ 92.937.481/0001-84, representada pelo Sr. César Reus Malacarne, CPF 659.905.010-72; VIVARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – EPP, CNPJ 08.252.640/0001-09, representada pelo Sr. Sérgio Antonio Zago Júnior, CPF 815.994.040-87.

LANCES  Lote 1 – 24 mesas, 24 armários e 6 módulos componíveis abertos.

	Empresas
	Proposta
	Lance 1
	Lance 2
	Lance 3

	CAVALETTI
	s/proposta

	F.M. - ME
	58.110,00
	57.500,00
	57.000,00
	56.600,00

	ZILIOTTO
	s/proposta

	MACRO
	s/proposta

	MARELLI
	s/proposta

	MIRANTI
	s/proposta

	MOVANE - ME
	65.784,00
	s/lance

	VIVARE - EPP
	78.768,48
	58.000,00
	57.250,00
	56.900,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	CAVALETTI

	F.M. - ME
	56.000,00
	52.000,00
	50.000,00
	49.500,00

	ZILIOTTO

	MACRO

	MARELLI

	MIRANTI

	MOVANE - ME

	VIVARE - EPP
	56.250,00
	55.900,00
	51.900,00
	49.900,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	CAVALETTI

	F.M. - ME
	48.000,00
	47.000,00
	45.000,00
	44.500,00

	ZILIOTTO

	MACRO

	MARELLI

	MIRANTI

	MOVANE - ME

	VIVARE - EPP
	49.400,00
	47.900,00
	46.700,00
	44.800,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	CAVALETTI

	F.M. - ME
	44.000,00
	43.000,00
	42.000,00
	41.000,00

	ZILIOTTO

	MACRO

	MARELLI

	MIRANTI

	MOVANE - ME

	VIVARE - EPP
	44.400,00
	43.900,00
	42.900,00
	41.900,00

	Empresas
	Lance
	Lance Final

	Classif.

	CAVALETTI

	F.M. - ME
	41.000,00
	41.000,00

	1º

	ZILIOTTO

	MACRO

	MARELLI

	MIRANTI

	MOVANE - ME

	65.784,00

	3º

	VIVARE - EPP
	s/lance
	41.900,00

	2º

LANCES  Lote 2 – 50 cadeiras giratória tipo secretária com braços.

	Empresas
	Proposta
	Lance 1
	Lance 2
	Classif.

	CAVALETTI
	s/proposta

	F.M. - ME
	28.500,00
	s/lance

	3º

	ZILIOTTO
	29.750,00
	desclassificada

	MACRO
	s/proposta

	MARELLI
	s/proposta

	MIRANTI
	18.750,00
	s/lance

	2º

	MOVANE - ME
	s/proposta

	VIVARE - EPP
	25.567,50
	18.700,00

	1º

LANCES  Lote 3 – 50 cadeiras fixa com braços e estrutura balancim.

	Empresas
	Proposta
	Lance 1
	Lance 2
	Lance 3

	CAVALETTI
	15.770,00
	13.790,00
	13.590,00
	13.490,00

	F.M. - ME
	18.500,00
	desclassificada

	ZILIOTTO
	s/proposta

	MACRO
	s/proposta

	MARELLI
	13.800,00
	13.600,00
	13.500,00
	13.400,00

	MIRANTI
	15.600,00
	13.780,00
	13.580,00
	13.480,00

	MOVANE - ME
	s/proposta

	VIVARE - EPP
	18.250,00
	desclassificada

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	CAVALETTI
	13.390,00
	13.290,00
	13.190,00
	13.090,00

	F.M. - ME

	ZILIOTTO

	MACRO

	MARELLI
	13.300,00
	13.200,00
	13.100,00
	13.000,00

	MIRANTI
	s/lance

	MOVANE - ME

	VIVARE - EPP

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	CAVALETTI
	12.990,00
	12.790,00
	12.690,00
	12.590,00

	F.M. - ME

	ZILIOTTO

	MACRO

	MARELLI
	12.900,00
	12.700,00
	12.600,00
	12.500,00

	MIRANTI

	MOVANE - ME

	VIVARE - EPP

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	CAVALETTI
	12.490,00
	12.390,00
	12.290,00
	12.190,00

	F.M. - ME

	ZILIOTTO

	MACRO

	MARELLI
	12.400,00
	12.300,00
	12.200,00
	12.100,00

	MIRANTI

	MOVANE - ME

	VIVARE - EPP

	Empresas
	Lance
	Lance Final
	Lance
	Classif.

	CAVALETTI
	s/lance
	12.190,00

	2º

	F.M. - ME

	ZILIOTTO

	MACRO

	MARELLI
	12.100,00
	12.100,00

	1º

	MIRANTI

	13.480,00

	3º

	MOVANE - ME

	VIVARE - EPP

LANCES  Lote 4 – 06 mesas de reunião circular com base de metal.

	Empresas
	Proposta
	Lance 1
	Lance 2
	Classif.

	CAVALETTI
	s/proposta

	F.M. - ME
	3.000,00
	s/lance

	2º

	ZILIOTTO
	s/proposta

	MACRO
	s/proposta

	MARELLI
	s/proposta

	MIRANTI
	s/proposta

	MOVANE - ME
	s/proposta

	VIVARE - EPP
	2.394,00
	2.349,00

	1º

LANCES  Lote 5 – Divisórias internas.

	Empresas
	Proposta
	Lance 1
	Lance 2
	Classif.

	CAVALETTI
	s/proposta

	F.M. - ME
	50.000,00
	s/lance

	2º

	ZILIOTTO
	s/proposta

	MACRO
	61.000,00
	47.500,00

	1º

	MARELLI
	s/proposta

	MIRANTI
	s/proposta

	MOVANE - ME
	s/proposta

	VIVARE - EPP
	s/proposta

Abertas as propostas, constatou-se que ambas as empresas atendem ao edital. Após, iniciou-se a fase de lances, classificando-se em primeiro lugar para o lote 1 a empresa F.M. INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA – ME, com preço de R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais), em segundo lugar a empresa VIVARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - EPP e, em terceiro lugar a empresa MOVANE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – ME, com valores expressos na tabela acima. Para o lote 2 classificou-se em primeiro lugar a empresa  VIVARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – EPP, com valor de R$ 18.700,00 (dezoito mil e setecentos reais), em segundo lugar a empresa MIRANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA e, em terceiro lugar, a empresa  F.M. INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA – ME, com valores expressos nas tabelas acima, sendo desclassificada a empresa J. ZILIOTTO COMÉRCIO DE MÓVEIS E DECORAÇÃO PARA ESCRITÓRIO LTDA, por não atender ao item 7.3 do edital. Para o lote 3 classificou-se em primeiro lugar a empresa MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, com preço de R$ 12.100,00 (doze mil e cem reais), em segundo lugar a empresa CAVALETTI ESTOFADOS PARA ESCRITÓRIO LTDA e, em terceiro lugar, a empresa MIRANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, com valores expressos nas tabelas acima, sendo desclassificadas as empresas  F.M. INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA – ME e  VIVARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – EPP, por não atenderem ao item 7.3 do edital. Para o lote 4 classificou-se em primeiro lugar a empresa VIVARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – EPP com preço de R$ 2.349,00 (dois mil, trezentos e quarenta e nove reais) e, em segundo lugar, a empresa  F.M. INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA – ME, conforme valor expresso nas tabelas acima. Para o lote 5 classificou-se em primeiro lugar a empresa MACRO MADEIRAS LTDA, com valor de R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais) e, em segundo lugar, a empresa F.M. INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA – ME, conforme valor expresso nas tabelas acima. Após, foi aberto o envelope da documentação das licitantes vencedoras, que analisadas, constatou-se que atendem ao exigido no edital, sendo habilitadas ao presente certame. Questionadas sobre intenção de recurso, nenhuma empresa manifestou interesse de recorrer. O Pregoeiro declara as empresas classificadas em primeiro lugar vencedoras da presente licitação, em seus respectivos lotes, ADJUDICANDO às mesmas, pelo critério de menor preço, o objeto da presente licitação. Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata.

  JOSÉ BIANCHI                MAITÊ CHINATO SÁ
                   SAMUEL F. FERRIGO

CARLOS NAZARENO V. DUARTE

CESAR REUS MALACARNE

ANTONINHO VINICIO MARAGNO

LUÍS FERNANDO BEDIN

LEANDRO POSSENTI
RICARDO LUTZ
SÉRGIO ANTONIO Z. JUNIOR